РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  XX ЗАСЕДАНИЕ VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 14 марта 2016 года

                         № 20/169-6

   г. Лахденпохья
О передаче органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального района части полномочий по решению вопросов местного значения  органам местного самоуправления Мийнальского, Элисенваарского, Куркиекского, Хийтольского сельских поселений на 2016 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Лахденпохского муниципального района от 18 декабря 2014 года № 11/82-6 «Об утверждении порядка заключения органами местного самоуправления Лахденпохского района соглашений о передаче осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Лахденпохского района и о принятии от поселений осуществления части их полномочий», Уставом муниципального образования Лахденпохский муниципальный район, Совет  Лахденпохского  муниципального района  РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Мийнальского, Элисенваарского, Куркиекского, Хийтольского сельских поселений на 2016 год часть полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части осуществления взаимодействия с территориальными органами Федеральной миграционной службы по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, выдачи соответствующих справочных материалов.
2. Утвердить проект соглашения о передаче части полномочий между Администрацией Лахденпохского муниципального района и Администрацией Мийнальского, Элисенваарского, Куркиекского, Хийтольского сельскими поселениями соответственно в части осуществления взаимодействия с территориальными органами Федеральной миграционной службы по регистрационному учету граждан Российской Федерации (прилагается).
2. Поручить Администрации Лахденпохского муниципального района:

2.1.  заключить соглашения о передаче полномочий между Администрацией Лахденпохского муниципального района и Администрацией Мийнальского, Элисенваарского, Куркиекского, Хийтольского сельскими поселениями соответственно в части осуществления взаимодействия с территориальными органами Федеральной миграционной службы по регистрационному учету граждан Российской Федерации;
2.2. обеспечить исполнение переданных полномочий органами местного самоуправления Мийнальского, Элисенваарского, Куркиекского, Хийтольского сельских поселений на 2016 год путем передачи из бюджета Лахденпохского муниципального района межбюджетных трансфертов.

3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2016 г. по 31 декабря 2016 г.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв», а также разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.
Глава Лахденпохского муниципального района

   Т.В. Герасимова

Председатель Совета

Лахденпохского муниципального района

               Т.В. Герасимова